
Meðunarodno društvo za 
svjesnost Krišne - ISKCON

Osnivaè - Acarya: Njegova
Bo¿anska Milost A.C.

Bhaktivedanta Swami Prabhupada

Odgovorni urednik:Odgovorni urednik:
Boris Zgrabliæ 
091/1712-792 <boris.zgrablic@vip.hr>

Suradnici:Suradnici:
Akrura dasa, Satyasanda dasa,
Vijaya Vigraha dasa, bh. Saša
Momiæ, bh. Mario Marijanoviæ,
Kamala dd, Kalakanthi dasi,
Ayodhya Deva das, Keli Manjari
dasi, bhn. Kosjenka Arežina, bhn.
Olja Jurlina, bhn. Sandra Milašinèiæ
Lektura:Lektura: Igor Zgrabliæ

DTP:DTP: Boris Zgrabliæ
TisakTisak: Vladimir Zgrabliæ

Kontakt adresa:Kontakt adresa:
II. Bizek 36, 10000 Zagreb
tel.: 01/349-2468
Web stranice:Web stranice:
www.vvz.hr
www.iskcon.hr
www.saranagati-HR.net
Svi objavljeni tekstovi ne odražavaju nužno
stav uredništva, tj. uredništvo se ne mora u

svakom pojedinom sluèaju slagati sa
autorovim pogledom na temu o kojoj piše.

GLASILO VAIŠNAVSKE VJERSKE ZAJEDNICE ZAGREB

brojbroj 157157
ZagrebZagreb , 22.02.2004., 22.02.2004.

Hare Krišna dragi bhakte!
Poštovanje, sva slava Srila Prabhupadi!

Radovi su opet u tijeku.

Želio bih vas obavijestiti da su majstori u završnoj fazi
ureðenja velike kuhinje te da su poèeli s radovima u
prizemlju(hodnik, recepcija, sanitarni èvor).

Ananta Sesa prabhu iz Zadra, (dugogodišnji èlan ZG
yatre još iz ranih devedesetih) doæi æe kroz desetak dana uredi-
ti stubište, a Munišvara prabhu (ex temple president) æe
poploèiti honik u prizemlju.

Ukupna cijena radova i materijala te opreme je oko 26000
kn, troškovi bi bili puno veæi, meðutim buduæi da æe Ananta
Sesa prabhu, Munišvara prabhu, Karuna Bhagavan prabhu, bh.
Siniša Fraporti odraditi mnoge radove troškovi æe biti kao što je
gore navedeno. Do sada je skupljeno 14 000kn:

DhiraNitay prabhu 1500kn
Hrvoje Klauèek    1000kn
Jura               760kn
Marijan Mataji      50kn
Miljenko Kovaèiæ  2000kn
Suvarna Bindhu pr 7000kn
Sundarananda das  2000kn

Ostatak novca æu ja posuditi i polako ga vraæati, a uko-
liko ste nadahnuti donirati nešto novca ili kupiti nešto od
opreme, ponizno vas molim da se obratite Mataji Adyi ili meni
(Snd).

Od opreme trbamo slijedeæe:

Bukovo drvo za stubište i gelendere - 2 500kn
(javiti se Sundaranandi dasu)
3 umivaonika (najeftiniji su u Baumax-u, oko 100kn kom)
1 tuš kada  (najeftinije su u Baumax-u,  oko 170 kn)
1 kutna tuš kada (neznam gdje je najjeftinije)
1 bide
3 wc školjke (u baumax-u nešto više od 100 kn)
3 wc kotliæa (neznam gdje je najjeftinije)
3 mješalice (pipe za umivaonike)
2 mješalice (pipe za tuš kade)
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1 mješalica za bide
3 manaja ogledala
25 metara vodovodnih cijevi  oko 2000kn
3 kamena praga 80 kn svaki
22 kvadratna metra ploèica za recepciju 1000kn
15 kvadratnih metara ploèica za hodnik  650kn
25 kvadratnih metara ploèica za kupaone
1100kn

Hvala unaprijed, vaše dobre želje su
dovoljne no materijalizacijom istih lakše je
materijalizirati i haram.

Hvala svim bhaktama koji otplaæuju
kredit (Gordan & Kristna Horbec, Govinda &
Adya, Badra Caitanya & Saradhi, Maturanat &
Dhira gopi, obitelj Crnjak, Tulasi Valabha &
Maturacandrika, Amala & Darija, Hanuman,
Tadgata Mataji, Sanja Mateša, Miljenko
Kovaèiæ, Ivo Pišmiš, Ljilja, obitelj Janiška,
Marko Flipèiæ) Ukoliko sam nekoga ispustio
najdublje se isprièavam, razlog je sklonost ga
greškama i nedostupnost svih informacija, a
eventualnu pogrešku æu ispraviti u slijedeæem
broju.

Slijedi nekoliko Srila Prabhupadinih citata
za inspiraciju:

“Jako sam zadovoljan što lijepo ureðu-
jete vaš hram, èim više uljepšavate vaš hram tim
više æe vaše srce postajati ljepše”

Srila Prabhupada - Upendri

“Za duhovni život je dovoljno mantrati
Hare Krišna, ali buduæi da smo naviknuti na
neèiste navike moramo obavljati obožavanje
Božanstva u hramu”

Srila Prabbhupada - Visnujani Maharaji

“U uvjetovanom stanju smo kontamini-
rani. Ali ovaj sustav obožavanja, koji se naziva

Arcana-vidhi, proèistiti æe neèisto srce”
Srila Prabhupada - Brahmanandi

“Èim više se angažiramo u ukrašavanju
Božanstva, èišæenju hrama, èim više se
angažiramo u obožavanju Božanstva, tim više
postajemo proèišæeni - to je praktièno”

Srila Prabhupada - Kirtananandi

“Èim više uljepšavaš božanstva i hram
tim više æe tvoje srce postajati ljepše i moæi æeš
razumjeti Svijesnos Krišne vrlo jasno”

Srila Prabhupada-Citraleki

Na kraju ovog teksta želim zahvaliti svim
navedenim i anonimnim donatorima, koji su
pomagali i pomažu gradnju hrama, otplatu
kredita i obožavanje božanstva te svima vama
koji odvajate svoje vrijeme radeæi prekrasne
službe.

Zahvaljujem se Munišvari prabhu,
Goranu Majstoroviæu  na donacijama(100, 250,
kn) za cvijeæe kojim se ukrašava oltar i
obožavaju božanstva.

Posebna zahvala Mataji Ljerki za
redovno sponzoriranje cvijetnih vijenaca,
Govindanandi & Adyi, Sanji Mateši, Satyasandi
& Cintamani dhami, Tulasi Valabhi &
Maturacandriki, Dhira Nitayu, Goranu
Vukoviæu, Katyayani Laksmi, Mariju Peteku na
redovnim donacijama za obožavanje Božanstva,
Mataji Željki Kakarigi za donaciju takodjer za
Boanstva.

Hvala Matji Padmavati, Nitay
Paramanadi & Mayapuralili, Marijani Herman
za Tulasi listiæe.

Hvala vam svima i želim vam sve najbolje. ·

Vaš sluga Sundarananda das

Kalendar veljaèa/ožujakKalendar veljaèa/ožujak

21.02.2004. Subota
Srila Jagannatha Dasa Babaji - Odlazak
Sri Rasikananda - Odlazak

24.02.2004. Utorak
Sri Purusottama Dasa Thakura - Pojava

02.03.2004. Utorak
Post za Amalaki vrata Ekadasi

03.03.2004. Srijeda
Prekid posta 06:31 - 10:16
(Bez ljetnog pomaka vremena).

Sri Madhavendra Puri - Odlazak
***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***

sljedeæi Sunday Feastsljedeæi Sunday Feast
29.02.2004.29.02.2004.

bhajanibhajani: Amala harinama das (17.00)
lekcijalekcija: Govindananda das (17.45)
kirtankirtan: Amala harinama das (18.30)
prasadamprasadam (19.30)

Nedjelja od 17.00 do 20.30 sat
Èeški dom • Šubiæeva 20, Zagreb
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GNT: Hare Krišna! Što si nauèio u današnjem
danu od trenutka kada si ustao? Možeš li s nama
podijeliti svoje iskustvo?

Ayodhya deva das: Današnji dan (nedjelja) mi je
pravi nektar. Od samog jutra sam u društvu bhak-
ta, Božanstva i Šrimati Tulasi devi. Zvuèi kao u
idealnom duhovnom životu, ali zapravo danas je
bio jedan od takvih dana. Ujutro sam odmantrao
sve krugove, imao jutarnji program i zajedno s
bhaktama èastio prasadam i maha prasadam.
Juèerašnji dan je bila nama yagja u Templu i zad-
njih pola sata pjevalo se za HH Šridhara Swamia.
Tom prilikom sjetio sam se jedne važne poante
koju mi je ta sveta osoba rekla putem jedne
jutarnje lekcije. Rekao je da bi osoba trebala prih-
vatiti aranžman i priliku da uèini neku službu za
Krišnu, duhovnog uèitelja i bhakte iako se može
osjeæati nekvalificiranom. Jednostavno, ako je pri-
lika neki puta je treba uzeti. Postoji razlog zašto

nas je Krišna stavio u baš takvu situaciju. Ako
propustimo priliku, tko zna, možda je više neæe-
mo dobiti ili ne tako skoro. 

Tako sam juèer podijelio s bhaktama
sjeæanje na tu poruku, a danas sam je imao prilike
djelomièno i primijeniti. Kada sam došao na
Sunday feast, Vijaya Vigraha prabhu me zamolio
da dam predavanje jer su planirani predavaèi bili
sprijeèeni. Sjetio sam se upravo te poruke od sinoæ
kako je važno iskoristiti priliku. Milošæu gurua i
Krišne dobio sam priliku služiti svete spise, bhak-
te i Sunday feast. Nekako je sve ispalo dobro i
Sunday feast je lijepo završio. Tako sam nauèio da
su Krišna i guru uvijek ovdje i spremni su nas
ukljuèiti u misiju Gospodina Caitanye i Prabhua
Nitayanande. Nema veæe milosti od te i na neki
naèin svi mi smo dobili traèak te milosti i
pokušavamo je iskoristiti. Šri Šri Gaura Nitai ki -
jaya!!!

GNT: Hvala ti. Hare Krišna !
Ayodhya deva das: Hare Krišna ! ·

• • bhn. Sandra Milašinèiæbhn. Sandra Milašinèiæ

SF interview...SF interview...

4. Društvo bhakta
Neki od najranijih uèenika Srila

Prabhupada sjeæaju se da je odmah po svom
dolasku u New York, dok je još održavao preda-
vanja na starom tavanu u Bowery-u, imao mali
rukom ispisan znak u prizemlju uz poštanske san-
duèiæe: ''Meðunarodno društvo za svjesnost
Krišne''. U tim danima Društvo nije bilo osobito
brojno. U stvari, praktièno govoreæi, tu je bio
samo Srila Prabhupada. No tamo gdje su drugi
mogli vidjeti samo jednog starijeg indijskog
swamija i nekolicinu mladih ljudi koji su ga
dolazili slušati, Srila Prabhupada je svojom uobièa-
jenom transcedentalnom vizijom, vidio nadu za
meðunarodnu zajednicu bhakta koja bi se mogla
proširiti po cijelom svijetu.

Bhakta pjesnik je pjevao, tandera carana
sevi bhakta - sane vasa: ''Dozvoli mi da služim
stopala goswamija - predaka duhovnih uèitelja - i
dozvoli mi da se uvijek družim s bhaktama''. To je
srž svjesnosti Krišne. Kada je èovjek sam, može
mu biti vrlo teško duhovno napredovati, ali u
društvu bhakta, u kojemu svi dijele iste ciljeve,
napredak postaje brz i lagan. Osim toga, zajednica

bhakta, u kojoj svi suraðuju u služenju Krišne,
može krasno djelovati na širenju svjesnosti Krišne
za dobrobit drugih. Èisti bhakta zna da je Krišna
vrhovni uživalac, vrhovni vlasnik svega i vrhovni
prijatelj svih živih biæa. Stoga, iako je èisti bhakta
posve samospoznat, on za dobrobit drugih želi:
''Neka bude zajednica bhakta. Neka ljudi svijeta
zajedno služe Krišnu i budu sretni''. To je bila želja
Srila Prabhupada. On je potajno pokrenuo svoje
malo društvo, pažljivo ga uzgajao i proširivao, te
uvježbavao svoje uèenike da ga još više prošire i
zadrže njegovu èistoæu. I tako milošæu Srila
Prabhupada, mi danas imamo jaku, zdravu
duhovnu zajednicu bhakta, bhakta najrazlièitijih
životnih puteva i svih naroda svijeta - prave
Ujedinjene narode, u kojima se svatko može uje-
diniti na duhovnome nivou, služeæi Krišnu. 

Jednom prije puno godina, neki je astrolog
izradio horoskop Srila Prabhupadu i primjetio:
''Ova osoba može izgraditi tako veliku kuæu da bi
u njoj mogao živjeti cijeli svijet''. Mi smo zahvalni
što možemo živjeti u toj kuæi - zajednica bhakta
koju je pokrenuo Srila Prabhupada - dijeliti
toplinu svjesnosti Krišne s drugima pod tim
krovom. 

Srila Prabhupada ki jay!!! ·

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

Darovi njegove božanske milosti Darovi njegove božanske milosti V dioV dio
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Do sada smo spomenuli šest važnih poanti koje je
važno razumijeti da bismo ostvarili svoju pravu
prirodu. Te poante su:
1. koja je namjena èovjeka (nas), 
2. priroda duše (nas),
3. tko je uživatelj (da li smo mi?),
4. postojanje Boga, 
5. Bog je osoba i
6. uèinkovito lijeèenje (koga?)

Do sada smo se osvrnuli na prve tri. Saznali
smo da je èovjek religiozno, razumno biæe što ga
èini drugaèijim od životinjskih djelatnosti. Duša je
vjeène duhovne prirode i nalazi se u materijalnom
tijelu koje je prolazno. Takoðer smo spomenuli da
osoba doživljava duhovna iskustva služeæi
Svevišnjeg Gospodina. Sada æemo razmotriti pre-
ostale tri važne poante. 

4.Bog postoji
Važno je razumijeti da li Bog postoji ili ne.

Kada slikar naslika prelijepu sliku, svi mu se dive i
priznaju njegovo umijeæe i nadarenost. Svatko
shvaæa da se boje nisu same sluèajno ispremiješale u
sliku, veæ iza njih stoji živa osoba i njen talent koji
je na taj naèin upotrijebio te boje. Slièno se može
uoèiti za bilo koju vrstu energije. Posebno to vrije-
di za ovaj èudesan svijet. On nije nastao sam od
sebe i sluèajno, niti je dizajniran tako kako jeste
zbog sluèajnosti. Takoðer nije istina da on nije nièi-
ji. Kao što je slika umjetnikova, tako je i ovaj svijet
Gospodinov. On je za njega dao i energiju i dizajn.
Iza cijelog svijeta stoji velika, vrhovna inteligencija.
Iza njega stoji sama Svevišnja Božanska Osoba,
tajanstveni, vrhovni umjetnik.

Prigovor Njegovom postojanju èesto je tzv.
nepravda i patnja u ovome svijetu. Oni koji tako
razmišljaju ne shvaæaju da nije Bog taj koji je loš,
veæ živa biæa pate zato što su uèinila nešto što nije
bilo dobro, zato što su nekoga povrijedili. Osoba
mora razumijeti da nije razvila osjeæaj za druge i da
zato pati. Živa biæa bi trebala shvatiti bol i patnju
koju su èinili drugima i sebi i prestati je èiniti. Oni
koji slijede upute Svevišnjeg Gospodina ne pate,
veæ se uzdižu na viši životni položaj. Dolaze poste-
peno na duhovnu razinu brahma bhuta. Put prema
takvoj razini preporuèio je Svevišnji Gospodin, Šri
Krišna u Bhagavad giti. Kasnije æemo razmotriti
kako osoba može doæi na takvu razinu milošæu
duhovnog uèitelja i predanim služenjem.

"Onaj tko uvijek predano služi i ni u kakvim okol-
nostima ne pada, transcendira gune materijalne
prirode i tako dostiže razinu Brahmana."
(BG 14.26)

5. Bog je osoba
Osobu karakteriziraju ime, oblik, osobine,

pratioci (društvo u kojem se kreæe), zabave(djelat-
nosti), prebivalište i parafernalija ili stvari koje
koristi, kojima se služi. Ako je Bog osoba, On mora
posjedovati sve navedene stvari koje pripadaju
nekoj osobi. Posebno je zanimljivo razmotriti da
Bog posjeduje oblik. Mnogi ljudi kažu da Bog ne
može imati oblik zato jer misle da On ima oblik isti
kakav i mi. Mi se u ovom svijetu nalazimo u mater-
ijalnom tijelu koje ima svoj oblik i koje je
ogranièeno vremenom i prostorom. To je materijal-
ni oblik. Meðutim, On isto ima oblik, ali
neogranièen vremenom i prostorom. On ima
duhovni oblik, tijelo koje se opisuje kao vjeèno,
puno znanja i blaženstva. Važno je razumijeti da
Bog mora imati oblik jer inaèe bi mi imali nešto što
On nema, a On je izvor svega i stoga potpun. 

Zakone prirode ovog svijeta donio je On i
oni ne kontroliraju Njega nego obrnuto, On njih i
stoga ih može poraziti kao od šale. Zato vrijeme i
prostor ne mogu utjecati na Njega, veæ su Njegovi
sluge. 

Svevišnji Gospodin prožima sve duhovne i
materijalne svjetove svojim prisustvom, a ipak uvi-
jek se nalazi u Svom vrhovnom prebivalištu sa svo-
jim povjerljivim pratiocima s kojima neprestano
provodi nesluæene zanimljive zabave u kojima oni
razmjenjuju snažne osjeæaje privrženosti i pri-
jateljstva. U Njegovom društvu je najzanimljivije,
najuzvišenije i najspokojnije.

Na malom dijelu duhovnog neba nalazi se
tamni oblak unutar kojeg se nalazi materijalni svijet
sa mnoštvom svemira i planeta. Mi smo u jednom
takvom svemiru, malom dijelu materijalnog svijeta,
i èak ga ne vidimo cijelog jer ne možemo proma-
trati izvan tri dimenzije. U materijalnim svjetovima
je mrak i potrebno je osvjetljenje sunca, elektricite-
ta i dr. Duhovni svjetovi i planete samoobasjani su
sjajem koji dolazi od tijela samoga Svevišnjeg
Gospodina, Šri Krišne. 

Stoga, važno je razumijeti da je Bog osoba i
da se mi nalazimo u Njegovoj kreaciji. 

"Moje vrhovno prebivalište ne osvjetljavaju sunce,
mjesec, vatra ili elektricitet. Oni koji ga dostignu
nikada se ne vraæaju u materijalni svijet."
(BG 15.6)

"Ima mnogo osoba koje posjeduju odlike
Bhagavana, ali Krišna je vrhovni jer Ga nitko ne
može nadmašiti. On je Vrhovna Osoba, a Njegovo
je tijelo vjeèno, puno znanja i blaženstva. On je
prvobitni Gospodin Govinda i uzrok svih uzroka."
(Brahma-samhita 5.1) ·

• pripremio Ayodhya Deva das• pripremio Ayodhya Deva das

"Dolazak ribe u vodu" "Dolazak ribe u vodu" II. dioII. dio



Dragi bhakte,
Molim Vas da primite naše ponizno poštovanje!
Sva slava Srila Prabhupadu

Želimo Vas obavijestiti kako smo otvorili duæan
zdrave hrane, vegetarijanskih proizvoda i delikatesa,

te biljne kozmetike

“VITTHALA”
u Martiæevoj 67

(Pored tržnice “Kvatriæ”)

Blagoslovite nas prisustvom Vaših lotosolikih stopala!
Vaši sluge

Madhav Hari das
Arya Radhika devi dasi
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Nektar pouèavanja

Krišnino Sveto ime, osobine, zabave i djelatnosti

transcedentalno su slatki poput slatkiša. Iako jezik
obolio od žutice avidye ( neznanja ) ne može osjeti-
ti ništa slatko, èudesno je to što æe se svakodnevnim
pažljivim pjevanjem ovih milozvuènih imena ukus

• pripremila • pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

S.B. 1.2.5
Smisao: Cijeli je svijet pun pitanja i odgovora. Ptice,
zvijeri i ljudi zaokupljeni su neprestanim postavljan-
jem pitanja i davanjem odgovora. Ujutro se u gni -
jezdu, ptice zaokupljaju pitanjima i odgovorima, a
naveèer, kada se vrate ponovno se bave istom
temom. Ljudsko je biæe, osim u dubokome snu,
zaokupljeno pitanjima i odgovorima. Ona zaokupl-
jaju poslovne ljude na burzi, odvjetnike na sudu,
uèenike u školama i sveuèilištima, zakonodavce u
parlamentu, politièare i novinare. Premda èitav život
pitaju i odgovaraju ljudi nisu nimalo zadovoljni.
Duša se može zadovoljiti samo pitanjima o Krišni i
odgovorima na njih. Krišna je naš najbliskiji
Gospodar, prijatelj, otac, sin i predmet braène

ljubavi. Zaboravivši Krišnu poèeli smo se raspitivati
o svemu i svaèemu i dobivati puno raznih odgovora,
ali nam ništa od toga ne može pružiti potpuno
zadovoljstvo. Ništa nam osim Krišne ne pruža tra-
jno zadovoljstvo i zato se ako želimo potpuno zado-
voljstvo, moramo zaokupiti pitanjima i odgovorima
o Krišni. Ni trenutak ne možemo živjeti bez
postavljanja pitanja ili davanja odgovora. Buduæi da
se Srimad-Bhagavatam bavi pitanjima i odgovorima
koji se odnose na Krišnu, samo èitanjem i slušanjem
tog transcedentalnog spisa možemo osjetiti najviše
zadovoljstvo. Trebamo prouèiti Srimad-
Bhagavatam i naæi svestrano rješenje za sve prob-
leme vezane uz društvena, politièka i religijska
pitanja. Srimad-Bhagavatam i Krišna predstavljaju
cjelokupnost svega. ·

Japa inspiracijaJapa inspiracija

Pitanja i odgovoriPitanja i odgovori
pripremila pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi
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Bhakta nije sentimentan. On je posveèen
djelovanju sa kojim raspoznaje stvarnost od
iluzije. Postoje stvari koje su povoljne za svj.
Krišne i stvari koje nisu povoljne za svj. Krišne.
Ako je osoba lijena da raspoznaje na temelju
šastra tada je velika vjerovatnost da æe vršiti
pomiješano predano služenje. To je svakako
bolje nego biti abhakta odnosno karmi, ali
takvo predano služenje pomiješano sa strašæu i
neznanjem ne vodi do èistog predanog
služenja. Pomiješano predano služenje æe nam
svakako donijeti bolju poziciju u materijalnom
svijetu, ali to nije nikakva utjeha kada imamo
priliku vratiti se kuæi nazad Bogu. 

Kljuèna je poanta da moramo nauèiti
diskriminirati vrlo jasno i precizno a, za to nam
je potrebna velika iskrenost i moguènost prih-
vaæanja vlastitih neèistoæa. Kada netko prihvati
svj. Krišne iskreno tada njegova osnovna zadaæa
postaje pravilno raspoznavanje od dobrog i
lošeg djelovanja. Ako osoba ne prihvati takvo
djelovanje tada postoji velika moguænost da
neæe daleko doæi, odnosno èisto predano
služenje biti æe joj jako daleko. U Šestom
poglavlju Krišna govori Arjuni da se uspjeh
dostiže  "postepeno, korak po korak, sa pot-
punim uvjerenjem i pravilnim korištenjem
inteligencije." To znaèi da osoba mora diskrim-
inirati na pravilan naèin.

Osoba mora prihvatiti odgovornost u
duhovnom životu. Osoba mora poznavati
nauku o svjesnosti Krišne i primjeniti je bez

kompromisa na svoje stavove i motive. Bez
totalnog posveæivanja procesu predanog
služenja dvojbeno je dali osoba može postiæi
uspjeh na svom putu.

Milost Gospodina je svakako prisutna, ali
prihvaæajuæi odgovornost osoba postaje pogo-
dan kandidat za Gospodinovu milost.
Gospodin koji se nalazi u srcu pomaže osobi
koja se iskreno trudi, jer Gospodin  to vidi i
pomaže onima koji pomažu sebi. Na taj naèin
osoba se kvalificira da dobije milost.  Srila
Prabhupada je rekao da guru djeluje izvana a,
Gospodin Krišna djeluje iznutra da pomognu
iskrenoj duši.

Velika milost je takoðer dobiti
moguænost stupiti u kontakt sa
Guruparampara. Milost je i društvo bhakta koje
imamo oko sebe. Parampara je sto postotna
milost jer bez uèenièkog naslijeða ne bi mogli
razumijeti što je stvarnost, a što iluzija. Na taj
naèin, pravilno razumijevajuæi milost, možemo
se uzdiæi do savršenog nivoa koji se dostiže na
dva naèina.

Jedan naèin je stalno druženje sa èistim
bhaktama. Drugi naèin je specijalna milost
Krišne ili milost Njegovog èistog bhakte.
Uzdizanje do takvog savršenog nivoa general-
no se dostiže druženjem sa èistim bhaktama
dok je druga vrsta dostizanja savršenstva
posebnom milošæu Krišne vrlo rijetka.
Zakljuèak je da osoba mora vrlo iskreno i sa
puno truda prakticirati predano služenje u
društvu bhakta tako da se može postepeno
uzdiæi do savršenog nivoa. 
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Kada grješan èovjek uživa u materijalnim
pogodnostima, budalasti ljudi ponekad misle:
"Kako to da ovaj grješan èovjek uživa, dok
pobožan èovjek pati?" Po volji Svevišnjeg,
grješnom èovjeku se ponekad pruža prilika da
uživa u materijalnom svijetu i tako može izgledati
da se ne nalazi u okovima materijalne prirode. Ta
prilika mu se pruža samo zato da bi bio prevaren.
Grješan èovjek koji krši zakone prirode mora biti
kažnjen, ali ponekad mu se pruža prilika da se
igra, upravo kao što je Hiranyakašipuu bila
pružena prilika kada je iskliznuo iz ruku
Nrisimhadeve.
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